
          COMUNE DI FOLIGNANO
 Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 126

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO

CONTABILITA' - BILANCIO - PERSONALE

Numero  14   Del  10-03-21

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: 'PROGETTO  DI CONTROLLO E GESTIONE FISCALITA' PAS=

SIVA  -  IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA KI=
BERNETES A SEGUITO DI VERIFICA IMPOSTA REGIONALE

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 10-03-021

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFFICI RAGIONERIA n. 14 del 10-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI
FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 170 del  30/11/2018 ad oggetto "Atto
di indirizzo concernente attivazione di attività straordinarie di controllo e di
ottimizzazione in tema di fiscalità passiva dell'Ente locale";

RICHIAMATA la propria determinazione R.G. n. 640 del 18/12/2018 con la
quale si affidava il servizio  di analisi dei possibili recuperi e risparmi ottenibili
dall’ottimizzazione della gestione IVA e IRAP per gli anni 2017,2018,2019 e tutti
gli anni precedenti integrabili a favore  , mediante il sistema eprocurement sulla
piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione alla
KIBERNETES SRL, con sede in VIA LEONARDO DA VINCI, 11 - 53048 -
SINALUNGA (SI) ,  P.I. 00758400527;

DATO ATTO che nella suddetta determinazione è stato stabilito  che per il
servizio  la  ditta KIBERNETES SRL, con sede in VIA LEONARDO DA VINCI,
11 - 53048 - SINALUNGA (SI), P.I. 00758400527 prevede il compenso del 25%
sulle somme recuperate e nessun compenso per l'attività di controllo che non
produca recuperi a favore dell'Ente, e che si procederà all'assunzione
dell'eventuale impegno di spesa e relativo accertamento in entrata dopo la
verifica e quantificazione degli importi da parte della Ditta affidataria,
considerato che la spesa  sarà interamente finanziata con l'eventuale maggior
credito rilevato;

RICHIAMATA la propria determinazione R.G. n. 307 del 24/05/2019 con la
quale è stato stabilito  di spostare in blocco da 2017-2018-2019 a
2018-2019-2020 gli anni fiscali del progetto di analisi controllo e recupero della
fiscalità passiva dell'Ente, affidato alla Società Kiberbetes S.r.l. con sede in VIA
LEONARDO DA VINCI, 11 - 53048 - SINALUNGA (SI), P.I. 00758400527;

RICHIAMATA la propria determinazione R.G. n. 336 del 14/06/2019 con la
quale è stato preso atto dela variazione dell'indirizzo e partita iva della Societa'
affidataria del servizio e modificando i dati come segue:  KIBERNETES SRL Via
Galileo Galilei, 1 - 31057 SILEA (TV) P.IVA 01190430262;

RICHIAMATA la propria determinazione R.G. 258/2020 con la quale si
acquisisce  il report fiscale prodotto dalla ditta Kibernetes S.r.l. datato
21.02.2020 e acclarato al protocollo dell'Ente al n. 6461 da cui si evince quanto
segue:
- un credito IRAP istituzionale pari ad € 7.172,00 che potrà essere utilizzato
riducendo lo stanziamento del capito relativo all'IRAP
- un risparmio ottenuto dall'Ente con il supporto della Ditta Kibernetes
attraverso la completa e corretta applicazione delle deduzioni previste dalla
normativa vigente  pari ad € 5.313,00;

VISTO il report fiscale prodotto dalla ditta Kibernetes S.r.l. acclarato al
protocollo dell'Ente al n. 3872 del 08.03.2021da cui si evince quanto segue:

DETERMINAZIONI UFFICI RAGIONERIA n. 14 del 10-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI
FOLIGNANO



- un credito IRAP istituzionale pari ad € 15.737,00 come si evince dalla
deuncia IRAP presentata in data 10.11.2020 che potrà essere utilizzato
riducendo lo stanziamento del capito relativo all'IRAP
- un risparmio ottenuto dall'Ente con il supporto della Ditta Kibernetes
attraverso la completa e corretta applicazione delle deduzioni previste dalla
normativa vigente  pari ad € 3.581,00;
CONSIDERATO che per il sevizio svolto dalla Ditta è stato stabilito  il compenso
del 25% sulle somme recuperate e nessun compenso qualora l'attività di
controllo non produca recuperi a favore dell'Ente;

CONSIDERATO che la società in questione a fronte di tale produzione dovrà
emettere fattura per complessivi € 895,25 oltre IVA 22%, pari al 25% di €
3.581,00 (risparmio per l'Ente);

VERIFICATO che gli importi in questione trovano opportuna allocazione negli
appositi capitoli di entrata e uscita del Bilancio corrente;

RITENUTO di dover provvedere all’impegno di che trattasi;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva dell'operatore economico
prot. INPS_24867878 acquisito mediante accesso al sistema DURC online, con
scadenza di validità alla data del 13/06/2021 ;

RICHIAMATI:
il D.Lgs nr. 267/2000;
il D.Lgs nr. 50/2016;
il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori servizi
e forniture;
il Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1. Di richiamare le premesse a far  parte integrante e sostanziale della presente
determinazione.
2. Di riconoscere in favore della Kibernetes per “Progetto di controllo ed
ottimizzazione  fiscalità passiva dell'Ente” la somma 895,25 oltre IVA al 22%
pari al 25% di € 3.581,00 (risparmio per l'Ente);
3. Di impegnare con la presente determina la somma di €
1.092,21omnicomprensiva di IVA al 22% a favore della Ditta Kibernetes S.r.l.
Via Galileo Galilei n. 1 - 31057 Silea (TV) - P.IVA: 01190430262 con
imputazione al Cap. 2459/10"Spese funzionamento servizi tributi" Bilancio 2021;
4. Di autorizzare l'ufficio ragioneria alla predisposizione delle variazioni di
Bilancio con diminuzione dei capitoli di spesa relativi all'IRAP per un importo
totale di € 15.737,00;

5. DI DARE ATTO CHE il CIG da utilizzare al fine della tracciabilità dei flussi
finanziari relativo al Servizio oggetto di affidamento è il seguente  ZF530F6071

6. DI LIQUIDARE il corrispettivo pattuito dietro presentazione di fattura con
apposito atto di liquidazione del sottoscritto responsabile.

DETERMINAZIONI UFFICI RAGIONERIA n. 14 del 10-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI
FOLIGNANO



Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni.

Folignano (AP), lì 10-03-021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFFICI RAGIONERIA n. 14 del 10-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI
FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del T.U.E.L.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del T.U.E.L.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la2.
successiva pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
   Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFFICI RAGIONERIA n. 14 del 10-03-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI
FOLIGNANO


